
EDİTÖRÜN NOTU

Değerli Okuyucular, 

İLSAM Akademi Dergisi 3. Yılının birinci sayısıyla sizlere merhaba demekteyiz. 

İlim dünyasında, akademik bilimsel çalışmalar kadar, yapılan bu çalışmaları 
yayınlayarak akademi camiasının istifadesine sunmanın bilincinde hareket 
eden İLSAM Akademi, İlahiyatın üç temel alanı; Temel İslam Bilimleri, 
Felsefe ve Din Bilimleri, İslam Tarihi ve Sanatları alanlarında kaleme alınmış, 
İslam düşünce ve kültürüne orijinal katkı sağlayacak makale, araştırma notu, 
değerlendirme makalesi, kitap tanıtımları ve sempozyum değerlendirmelerini 
içermektedir. Bu vesileyle İlahiyat alanındaki bilgi birikiminin değerlendirilmesi 
ve geliştirilmesinin yanında yeni ve özgün fikirlerden oluşan sinerji ile tüm 
İslam dünyasında İlahiyat ilimleri alanına katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.

Yayın periyodumuzu yılda iki kez Nisan ve Ekim ayları olarak belirlediğimiz 
İLSAM Akademi’nin bu sayısına 11 makale başvurusu olmuştur. Çift kör hakemlik 
sistemini uyguladığımız dergimizde 1 makale hakemlerimizin “yayımlanamaz” 
raporu neticesinde yayın dışı kalmıştır.  Dergimizin bu sayısında araştırma 
makaleleri kısmında 6 makale, Derlemeler kısmında bir kitap tanıtımı yer 
almaktadır. Geriye kalan makalelerin değerlendirme süreci devam etmektedir. 

İlk sıradaki makalemiz Doç. Dr. Mehmet Çelenk ve doktora öğrencisi Bilal 
Keklik’ in “ Arap Baharı Dönemi Yemen Siyasetinde Mezhep Unsuru” başlıklı 
çalışmadır. Afrika ile başlayıp hızla Orta Doğu ülkelerini saran Arap Baharının 
en çok etkilediği ülkelerden birisi olan Yemen’de sebep olduğu etkiyi ele 
almaktadır. Çalışma özellikle ülkedeki İran destekli Zeydi-Husi hareket ve bunun 
karşısında yer alan kırılgan merkezi hükümet ve Suudî Arabistan öncülüğündeki 
koalisyonun  fiilî vekâlet savaşlarını ele almaktadır. 

İkinci sırada Dr. Araştırma Görevlisi Ömet Tozal,  “İslam Borçlar Hukuku’nda 
Riskin Meşruiyeti” başlıklı çalışmasında, bilhassa akitlerde karşılaşılan ve 
akdin sıhhatini etkileyen risk çeşitlerini incelemiş, İslam hukuku açısından 
meşru akitlerin tabiatında olan risklerin, toplumun ihtiyaç duyduğu akitlerdeki 
riskler ve taraflarca paylaşılan denk risklerin akdi etkilemeyerek meşru olduğu 
sonucuna ulaşmıştır.

“Arminius Vambery Ve Eugene Schuyler’in Gözünden 19. Yüzyılın Ortalarında 
Buhara Şehri’nin Sosyo-Kültürel Durumu” başlıklı makale de Uzman Atanur 
Sarıoğlu ve Öğretim Görevlisi Dr. Tarık Sarıoğlu, bir çok medeniyete ev sahipliği 
yapmış ve Orta Asya’nın İslam merkezi haline gelmiş Buhara şehrinin 19. yy’ 
daki sosyo-kültürel durumunu Avrupalı iki seyyahın notlarından hareketle 



anlatmaktadır. 

Dr. Rahime Altaş makalesinde “Şerî Hüküm” kavramını, hukukun mâhiyeti 
problemi ekseninde İslam hukuk düşüncesi açısından değerlendirmiştir. 

Beşinci sırada Yüksek Lisans Öğrencisi Abdurrahman Elik ve Danışmanı 
Dr. Öğretim Üyesi Hana Almavas’ın “Fıkhî ve Tasavvufî Bilginin Bütünlüğü 
Çerçevesinde Sûfi Bir Fakih Olarak Gazzâlî” başlıklı çalışması yer almaktadır. 
Çalışmada Gazzâlî’de fıkhın tasavvufî boyutunu ele alınarak, onun sûfî-fakih 
kişiliği ortaya konmaya çalışmıştır.

Son araştırma makalesi Doktora öğrencisi Neslişah Başbuğ’ a aittir. “M.A. 
Câbirî’nin Bakış Açısından İslâm’da Medeniyet Üreten Unsurların İncelenmesi” 
başlıklı makalede yazar, İslam uygarlığı hakkında araştırmalar yapan Faslı 
filozof ve arap tarihçi Cabiri’nin İslam’ ın  iki dönemi olan tedvin  ve modern 
dönemde tespit ettiği medeniyet üretici unsurları ele almıştır.

Kitap değerlendirme kısmında ise Kelam Bilim Dalı Yüksek Lisans Öğrencisi, 
Mehmet Turan,  Türkiye Diyanet Vakfı Yayınlarından çıkan Prof. Dr. Aydın 
Topaloğlu’nun kaleme aldığı “Ateizm Çıkmazı”  isimli kitabını okuyucumuza 
tanıtarak dergimize katkı sağlamıştır. 

5. Sayımızda, gerek yayınladığımız -veya yayınlayamadığımız- makaleleriyle, 
gerek bilimsel hakemlikleri ve danışmanlıkları ile destek olan akademisyenlerimize, 
dergimiz yayın kurulu ve İLSAM çalışanları adına teşekkürü bir borç biliriz.
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